
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23
Název dokumentu Smlouva o dílo

Smlouva o dílo je uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

I. Smluvní strany

1. Technické služby města Olomouce, a.s.,
se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc,
zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Dostálem a členem představenstva 
Ing. Miloslavem Sobotkou,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vl. 2052, 
IČ 25826603, DIČ CZ25826603, 
bankovní spojení:
zástupce ve věcech technických -
jako objednatel

a BOPROSTA s.r.o.
se sídlem Benkov 71, Uničov 783 91 
Zastoupená Pavlem Bočkem 
Osoba zodpovědná za provádění díla -  
Tel.:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě odd. C vl. 78714 
IČ 08202885 DIČ CZ08202885 
bankovní spojení
jako zhotovitel.

II. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je provedení díla s názvem „Sběrné místo Andělská -  vodovodní a 
kanalizační přípojka“ -  v souladu s:
a) touto smlouvou vč. jejích příloh,
b) projektovou dokumentací,
c) obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických 

předpisech, ČSN, návody výrobců apod.
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel provede dílo s 

odbornou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba.
3. Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla. Jde o úplné a bezvadné 

provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných 
materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla tak, aby 
bylo zkolaudovatelné, bude-li kolaudováno vč. provedení všech dalších činností souvisejících 
s dodávkou stavebních a montážních prací, konstrukcí a zařízení.

4. Podrobné podmínky plnění a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny v obchodních 
podmínkách.

5. Členění díla je zřejmé ze zhotovitelem vyplněného položkového rozpočtu jakožto přílohy č. 1 
této smlouvy (dále jen „příloha č. 1").

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27 -4177080227 /0100

Zamenhofova 78 3 /3 4
779 00 Olomouc
w w w .tsm o.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku,vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23
Název dokumentu Smlouva o dílo

III. Lhůta plnění

1. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci specifikované v čl. III. odst. 1 písm. c) této 
smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto lhůtách:
a) předání a převzetí staveniště po podpisu smlouvy
b) zahájení prací: po předání a převzetí staveniště
c) dokončení díla do 30 dnů (nejpozději do 30 dnů od

zahájení prací)
d) odstranění zařízení staveniště a jeho

vyklizení: ke dni dokončení díla
3. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Není-li předvedena 

způsobilost díla sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne 
povinnost jej převzít. Je-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, objednatel 
převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je harmonogram provádění díla jakožto příloha č. 6 této 
smlouvy v členění objektů dle rozpočtu jako přílohy č. 1 této smlouvy a u nich uvedena 
předpokládaná lhůta realizace a předpokládaný finanční objem prováděných prací. Zhotovitel 
se zavazuje provádět dílo v souladu s tímto harmonogramem, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. Dojde-li ke změně a tato změna bude mít vliv na harmonogram, zavazuje se 
zhotovitel předložit harmonogram upravený. Pro tyto účely není nutno uzavírat dodatek 
smlouvy.

5. Harmonogram, který je přílohou č. 6, je vytvořen tak, aby lhůty výstavby mohly být splněny při 
běžném průběhu klimatických a povětrnostních podmínek a jevů.

IV. Cena díla

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků poptávkového řízení ve výši 
275 806,31 Kč bez DPH, tj. 333 725,64 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření 
této smlouvy. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým 
zaokrouhlením na setiny.

2. V případě změny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této změny 
ceny vč. DPH není nutno uzavírat dodatek smlouvy.

3. Cena díla je platná od nabytí účinnosti smlouvy po celou dobu plnění dle této smlouvy, kryje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, stejně tak obsahuje i náklady 
vzniklé vývojem cen a mezd. Cena díla je sjednána na základě soupisu prací, který byl součástí 
výzvy k podání nabídky. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po 
celou dobu plnění dle této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že na sebe po dobu trvání závazků z této smlouvy přebírají 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

5. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 -  43, 
tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a bude fakturováno 
v režimu přenesené daňové povinnosti na příjemce. Daňový doklad bude vystaven podle § 29 
odst. 2 písm. c) ZDPH s citací „daň odvede zákazník“. Zákazníkem podle ZDPH se v této 
smlouvě rozumí objednatel.

6. Každá změna rozsahu předmětu plnění a ceny díla bude řešena dohodou smluvních stran.

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27 -4177080227/0100

Zamenhofova 7 8 3 /3 4
779 00 Olomouc
ww w .tsm o.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-itfail: tsmo@,tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku,vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23

Název dokumentu Smlouva o dílo

7. Zhotovitel nemá právo domáhat se změny ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění soupisu prací zhotovitelem.

8. V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na 
náhradu škody, která mu případně v důsledku méněprací vznikla.

V. Platební podmínky

1. Platba ceny díla bude provedena bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury provedených a odsouhlasených 
prací v členění dle přílohy č. 1 a dle požadavků uvedených v tomto článku smlouvy s lhůtou 
splatnosti do 30 dnů po jeho prokazatelném obdržení objednatelem. Částky na faktuře budou 
uváděny s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny.

2. Zhotovitel se zavazuje zpracovat soupis provedených prací (fakturaci v programu KROS 4 
(modul čerpání).
Pro spolehlivou komunikaci a bezproblémovou kompatibilitu požadovaných výstupů 
doporučuje objednatel použít Stavební software KROS 4.

3. V případě, že bude změna cena díla obsahovat ve „Změnovém listu“ současně vícepráce a 
méněpráce, je zhotovitel povinen zpracovat soupis prací dodávek a služeb s výkazem výměr 
samostatně pro vícepráce a méněpráce.

4. Faktura bude vystavena po jednotlivých stavebních objektech, podobjektech, příp. provozních 
souborech v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy, samostatně na investiční a provozní náklady. 
Na každý „Změnový list“ zahrnující dodatečné práce je zhotovitel povinen vystavit samostatný 
daňový doklad.

5. Faktura včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu bude zhotovitelem zaslána 
na adresu objednatele ve 2 originálech. Úhrada smluvní ceny proběhne nejpozději ke dni 
splatnosti na základě vystaveného daňového dokladu v režimu přenesení daně podle § 29 
ZDPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum převzetí prací objednatelem, tj. datum 
schválení (podpisu) zjišťovacího protokolu včetně soupisu provedených prací objednatelem.

7. Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu a zjišťovací protokol na stavební práce, dodávky a 
služby a nákup jiného hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky 
č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) 
a dle pokynu GFŘ D 22, případně dalších požadavků objednatele na části hrazené 
z investičních prostředků či prostředků provozního charakteru.

VI. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje po nabytí účinnosti této smlouvy předat zhotoviteli staveniště.
2. Zástupce objednatele ve věcech technických dle čl. I. této smlouvy se vyjadřuje v rámci 

provádění díla k technickým změnám v jeho provádění ve smyslu kvalitativních 
a kvantitativních změn s tím, že není oprávněn odsouhlasit dopad této změny do ceny díla a 
lhůty plnění dle čl. IV. této smlouvy a odsouhlasit jejich provedení či změnu. Zhotovitel je 
oprávněn zahájit fyzické provádění dodatečných prací po schválení „Oznámení změny“ 
osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech smluvních (vyjma prací, které 
bezprostředně ohrožují život, zdraví a majetek - tyto práce má právo odsouhlasit zástupce 
objednatele ve věcech technických dle čl. I. této smlouvy se souhlasem objednatele), čímž mu 
vzniká nárok na navýšení ceny díla. Nárok na uhrazení změny ceny díla z důvodu

Zamenhofova 7 8 3 /3 4  tel.: 585 700 000 Společnost zapsaná v obchodním IČ 25826603
779 00 Olomouc DS: f39gksu rejstříku,vedeném Krajským soudem DIČ CZ25826603
w w w .tsm o.cz e-mail: tsmo@,tsm o.cz v Ostravě, oddíl 8, vl. 2052 č.ú. 27 -4177080227/0100



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název \/Z Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23

Název dokumentu Smlouva o dílo

dodatečných prací vzniká zhotoviteli po schválení příslušného změnového listu osobami 
oprávněnými jednat jménem objednatele a po uzavření dodatku ke smlouvě.

VII. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikaci v takovém stavu, aby byl zajištěn bezpečný 
přístup a průjezd záchranných složek staveništěm. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit čistotu 
a sjízdnost komunikace. Takto je zhotovitel povinen postupovat i opakovaně.

2. Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy předat objednateli kontrolní 
a zkušební plán obsahující způsob a harmonogram provádění kontrol a zkoušek tak, aby 
objednatel mohl v průběhu provádění díla průběžně kontrolovat a ověřovat kvalitu díla a 
účastnit se těchto zkoušek. O každé změně tohoto kontrolního a zkušebního plánu je zhotovitel 
povinen v dostatečném časovém předstihu, vždy alespoň 5 pracovních dnů, informovat 
objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje, že osoby uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy (vyjma kontaktní osoby 
ve věcech smluvních) se budou podílet na realizaci díla po celou dobu jeho provádění. 
Zhotovitel je oprávněn uvedenou osobu změnit pouze na základě písemného souhlasu 
objednatele. Objednatel nesmí udělení souhlasu bezdůvodně odepřít. Pro účely této změny 
není nutno uzavírat dodatek smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zajistit, že stavbyvedoucí bude vykonávat své povinnosti po celou dobu 
provádění díla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Mezi povinnosti stavbyvedoucího patří 
zejména účastnit se:
a) předání a převzetí staveniště,
b) kontrolních dnů a kontrolních prohlídek,
c) předávacího řízení,
d) kontroly odstranění závad zjištěných při přebírání díla objednatelem,
e) kolaudačního řízení a kontroly odstranění kolaudačních závad díla, 
přičemž výše uvedeného se zároveň bude účastnit objednatel.

5. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu 
s SoD a nebyly písemně oznámeny „Oznámením změny“ a odsouhlaseny objednatelem.

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 
objednatele o jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění.

7. Zhotovitel se zavazuje koordinovat práce s ostatními zhotoviteli objednatele (např. zhotovitelé 
archeologického průzkumu, přeložek inženýrských sítí apod.) a zavazuje se současně strpět 
případné omezení svých prací ze strany těchto zhotovitelů.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny objednatele 
jsou nevhodné, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit.

9. V případě, že objednatel uhradí daňový doklad - cenu za práce, dodávky či služby, které 
zhotovitel neprovedl a nedodal v souladu s položkovým rozpočtem, je zhotovitel povinen 
předmětné práce, dodávky či služby provést či dodat, nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný 
daňový doklad - dobropis) dle povahy konkrétního případu a dle rozhodnutí objednatele. 
Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost zjištěna v záruční době. Pro účely této 
změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.

10. Zhotovitel se zavazuje na vyžádání předložit objednateli pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem min. ve výši 2 miliony Kč. Zhotovitel se zavazuje disponovat platnou 
pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy.

11. Únosnost pláně pod komunikací, popř. základovou spárou je zhotovitel povinen odzkoušet 
bezprostředně, nejpozději však do druhého dne po jejím odkrytí. Zhotovitel je povinen přijmout

Společnost zapsaná v obchodním 
rejstřiku.vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27 -4177080227/0100

Zamenhofova 78 3 /3 4
779 00 Olomouc
ww w .tsm o.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název V Z Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo \/Z VZMR/05/23

Název dokumentu Smlouva o dílo

taková opatření, aby nedošlo k rozmáčení - snížení únosnosti pláně - následnou činností či 
vlivem povětrnostních podmínek. Nedodržení tohoto postupu má za následek provedení 
sanace podloží na předepsanou únosnost dle projektové dokumentace na náklady zhotovitele.

Vlil. Záruční doba

1. Záruční doba se sjednává v délce 60 měsíců od převzetí díla v předávacím řízení 
objednatelem.

2. Záruční doba na technologická zařízení apod., na které jejich výrobce poskytuje sníženou 
záruční dobu tj. nižší než je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, může být snížena za podmínky, 
že zhotovitel předá objednateli nejpozději 10 dnů před převzetím díla nebo jeho části úplný 
seznam těchto technologických zařízení apod., na které je uplatňována tato snížená záruční 
doba. Minimální záruční doba musí činit 24 měsíců od převzetí díla objednatelem v předávacím 
řízení. Objednatel má právo požadovat úpravu tohoto seznamu a zhotovitel je povinen tuto 
úpravu akceptovat. V případě nepředložení tohoto seznamu v požadované lhůtě platí na celé 
dílo záruční doba dle odst. 1 tohoto článku. Předaný seznam nemůže být doplňován o další 
položky.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy 
pro případ, že bude dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli 
práva z odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku.

IX. Sankční ujednání

1. Cenou díla se pro účely tohoto článku rozumí cena díla v Kč bez DPH.
2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště ve lhůtě v čl. IV. odst. 2 písm. a) této smlouvy, 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení.

3. V případě, že dílo nebude dokončeno ve lhůtě sjednaném v čl. IV. odst. 2 písm. c) této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v Zápise o předání, převzetí a odevzdání 
díla do 7 dní od převzetí díla objednatelem, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení do doby odstranění poslední vady.

5. V případě, že objednatel zápisem do stavebního deníku vytkne zhotoviteli porušení kterékoliv 
jeho povinnosti v souvislosti s užíváním staveniště a ze strany zhotovitele nedojde do pěti dnů 
od tohoto zápisu k nápravě, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro 
každý případ takovéhoto vytknutí.

6. V případě, kdy by došlo k poškození díla dle této smlouvy nebo třetích osob z důvodu na straně 
zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro každý případ.

7. V případě, že opakovaně zhotovitel neuposlechne pokynů koordinátora BOZP, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro každý případ.

8. V případě nesjednání pojištění dle čl. Vlil. odst. 11 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

9. Pro případ opakovaného neplnění nebo porušení povinností stavbyvedoucího vyplývajících 
z čl. Vlil. odst. 5, je objednatel oprávněn vystavit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

10. V případě prodlení s dodáním geometrických plánů je zhotovitel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

11. Pokud zhotovitel neodstraní vady, jenž způsobily havárii, ve sjednané lhůtě, je zhotovitel

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27 -4177080227 /0100

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku.vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052

Zamenhofova 7 8 3 /3 4
779 00 Olomouc
w w w .tsm o.cz



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23

Název dokumentu Smlouva o dílo

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den, o 
který odstraní vady později.

12. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. VI. této smlouvy je oprávněn zhotovitel 
uplatnit u objednatele smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

13. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 30 % ceny díla bez DPH.
14. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení 

sankční faktury.
15. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na 

vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po 
zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vztahuje smluvní pokuta, 
a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.

16. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel 
po výzvě ke sjednání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

17. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda.

X. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků.
2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa 

včetně rizik jejich ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění díla zhotovitel až do 
převzetí díla objednatelem jako celku.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění 
dle čl. II. této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné 
nezbytné podmínky k bezvadné realizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými 
a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a že mu 
k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani skryté překážky, které 
by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshledal 
nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjednáno jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po 
dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že 
nepodniknou žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ 
objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a 
budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé 
uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy. 
Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu 
škody.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27 -4177080227/0100

Zamenhofova 7 8 3 /3 4
779 00 Olomouc
ww w .tsm o.cz

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@ tsmo.cz

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku.vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23

Název dokumentu Smlouva o dílo

pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o 
registru smluv.

8. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským 
zákoníkem či touto smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na 
ustanovení týkajících se sankčních ujednání.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet
Příloha č. 2 -  Čestné prohlášení k sociálně a environmentálně odpovědnému zadávání 
Příloha č. 3 -  Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím 
Příloha č. 4 -  Smluvní podmínky pro dodavatele
Příloha č. 5 -  Projektová dokumentace 
Příloha č. 6 -  Harmonogram provádění díla

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Pavel Dostál Pavel Boček
předseda představenstva jednatel

Ing. Miloslav Sobotka 
člen představenstva

IČ 25826603
DIČ CZ25826603
č.ú. 27 -4177080227/0100

Společnost zapsaná v obchodním
rejstříku,vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vl. 2052

tel.: 585 700 000
DS: f39gksu
e-mail: tsmo@,tsmo.cz

Zamenhofova 7 8 3 /34
779 00 Olomouc
w w w .tsm o.cz



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 07_08_2023
Stavba: Olomouc - ulice Andělská

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 18.10.2023

Zadavatel:
•*« A •A

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
BOPROSTA s.r.o.

IČ:
DIČ:

08202885
CZ08202885

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 275 806,31

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
275 806,31

0,00

Výše daně 
57 919,33

0,00

Cena s DPH V CZK 333 725,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

07_08_2023

Olomouc - ulice Andělská

*s BOPROSTA s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

18.10.2023

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 275 806,31 333 725,64

01 Kanalizační přípojka
02 Vodovodní přípojka
03 Vedlejší náklady

Strana 2 z 13



krycí list soupisu prací

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská 

Objekt:
01 - Kanalizační přípojka

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18.10.2023

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 08202885
BOPROSTA s.r.o. DIČ: CZ08202885

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 197 306,90

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 197 306,90 21,00% 41 434,45

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 238 741,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: ________ _____  Razítko ______  Datum a podpis:__________________  _______ Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: ________ _______Razítko ______  Datum a podpis:_____________________________ Razítko

Strana 3 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská

Objekt:
01 - Kanalizační přípojka

Místo:"S 'A A Datum: 18.10.2023

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: BOPROSTA s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 197 306,90

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

998 - Přesun hmot

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská

Objekt:
01 - Kanalizační přípojka

Místo:
'A Datum:

Zadavatel:
Uchazeč: BOPROSTA s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

P č  Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 197 306,90

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K 132254102
Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 45,840

w "délka 36m"
w 36*0,6*2 43,200
w "pod RŠ"
w 0,6*1,2*2 1,440
w "napojení na řád"
w 1 *0,6*2 1,200
w Součet 45,840

2 K 122702119
Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám 
výsypek rozpojitelných bez předchozího rozrušení

m3 45,840

w "délka 36m"
w 36*0,6*2 43,200
w "pod RŠ"
w 0,6*1,2*2 1,440
w "napojení na řád"
w 1‘ 0,6*2 1,200
w Součet 45,840

3 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 
m

m2 94,000

w "délka 36m"
w 36*2,5 90,000
w "pod RŠ"
w 0,6*2,5 1,500
w "napojení na řád"
w 1*2,5 2,500
w Součet 94,000

4 K 151102111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh do
20 m2 hl do 2 m při překopech inženýrských sítí

m2 94,000

5 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny
4 a 5 do 100 m3 m3 45,840

w "délka 36m"
w 36*0,6*2 43,200
w "pod RŠ"
w 0,6*1,2*2 1,440
w "napojení na řád"
w 1*0,6*2 1,200
w Součet 45,840

6 K 162651132
Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny
4 a 5

m3 45,840

7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 45,840

8 K 171201231
Poplatek za uložení zem iny a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 t 68,760

34,38*2 "přepočetový koeficient" 68,760

12 K 174151101
Zásyp jam , šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 38,964

w "délka 36m"
w 36*0,6*1,7 36,720
w "pod RŠ"
w 0,6*1,2*1,7 1,224
w "napojeni na řád"
w 1*0,6*1,7 1,020
w Součet 38,964

Strana 5 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

13 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 70,135

10 K 175151201
Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem 
sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m strojně

m3 11,460

W  "DÉLKA 36"W  "DÉLKA 36"
W  36*0,6*0,5 10,800
W  * "OBSYP ŠACHTY" A
W  0,6*1,2*0,5 0,360
W  "napojení na hlavní řád"
W  1*0,6*0,5 0,300
VV Součet 11,460
W  1*0,6*0,5 0,300
W  Součet 11,460

11 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 22,920
W  11,46*2'Přepočtené koeficientem množství 22,920

d 4 Vodorovné konstrukce

9 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného

m3 2,832
těženého

w "délka 36m"
w 36*0,6*0,1
w "pod šachtu"
w 0,6*1,2*0,1
w "napojení na hlavni řáď
w 1*06*0,1
w Součet

2,160

0,072

0,600
2,832

d 8 Trubní vedení

14 K 871353121
Montáž kanalizačního potrubí z  PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200

m 37,000

W 36+1 37,000

15 M 28611178 trubka kanalizační PVC DN 200x6000mm SN10 m 38,110
W 37*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 38,110

23 K 877370330
Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP nebo 
tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 300

kus 1,000

24 M PPL.KGR300200
KG redukce DN300x200 tvarovka pro hladké PVC 
potrubí

kus 1,000

25 K 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 37,000

21

w

K 894812116

36+1
Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/200 
přímý tok

kus

37,000

1,000

17 K 894812132
Revizní a čistící šachta z  PP DN 315 šachtová roura 
korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm

kus 1,000

18 K 894812141
Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura 
teleskopická světlé hloubky 375 mm

kus 1,000

19 K 894812149
Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 315 
za uříznutí šachtové roury

kus 1,000

20 K 894812160
Revizní a čistící šachta z  PP DN 315 poklop litinový 
čtvercový do teleskopické trubky pro třídu zatížení
B125

kus 1,000

22 K 899722113 Kryti potrubí z plastů výstražnou fólií z  PVC 34cm m 37,000

D 998 Přesun hmot

26 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 
hmot otevřený výkop

t 35,000

Strana 6 z 13



krycí list soupisu prací

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská 

Objekt:
02 - Vodovodní přípojka

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 18.10.2023

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 08202885
BOPROSTA s.r.o. DIČ: CZ08202885

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:________________ Razítko ______ Datum a podpis:________________________ Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:_________  ________  Razítko _____ Datum a podpis:_______________ _________  Razítko

Strana 7 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská

Objekt:
02 - Vodovodní přípojka

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: BOPROSTA s.r.o.

A
Datum:•'S
Projektant:
Zpracovatel:

18.10.2023

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

PSV - Práce a dodávky PSV

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

Strana 8 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská

Objekt:
02 - Vodovodní přípojka

Místo: Datum:A A
Zadavatel:
Uchazeč: BOPROSTA s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K 132254101
Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 6,930

w "délka 5,2m"
w 5,2*0,6*1,5 4,680
w "pod VŠ"
w 0,6*1,5*1,5 1,350
w "napojení na rád"
w 1*0,6*1,5 0,900
w Součet 6,930

2 K 122702119
Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám 
výsypek rozpojitelných bez předchozího rozrušení m3 6,930

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w "délka 5,2m"
w 5,2*0,6*1,5 4,680
w "pod VŠ"
w 0,6*1,5*1,5 1,350
w "napojení na řád"
w 1*0,6*1,5 0,900
w Součet 6,930

K 151101101 m2 10,200

W "délka 5,2m"
W 5,2*1,5 7,800
W "pod VŠ"
W 0,6*1,5 0,900
W "napojení na řád"
W 1*1,5 1,500
W Součet 10,200

4 K 151102111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh do
20 m2 hl do 2 m při překopech inženýrských sítí

m2 10,200

6 K 162651132
Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžite lnosti II skupiny 
4 a 5

m3 6,930

W "délka 5,2m"
w 5,2*0,6*1,5 4,680
w "pod VŠ"
w 0,6*1,5*1,5 1,350
w "napojení na řád"
w 1*0,6*1,5 0,900
w Součet 6,930

5 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžite lnosti II skupiny
4 a 5 do 100 m3 m3 6,930

w "délka 5,2m"
w 5,2*0,6*1,5 4,680
w "pod VŠ"
w 0,6*1,5*1,5 1,350
w "napojení na řád"
w 1*0,6*1,5 0,900
w Součet 6,930

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo m eziskládky m3 6,930
W "délka 5,2m"
W 5,2*0,6*1,5 4,680
W "pod VŠ"
W 0,6*1,5*1,5 1,350
W "napojení na řád"
W 1*0,6*1,5 0,900

Strana 9 z 13



w  
w  
w  
w  
w  
w

10 M 58344197

5,2*0,6*0,9 
"pod VŠ"
0,6*1,5*0,9 
"napojení na řád"
1*0,6*0,9 
Součet

štěrkodrť frakce 0/63

2,808

0,810

0,540
4,158

7,484

11

w
w
w
w
w
w
w

175151201
Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem 
sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m strojně

"délka 5,2m"
5,2*0,6*0,5 
"pod VŠ"
0,6*1,5*0,5 
"napojení na řád" 
1*0,6*0,5 
Součet

m3 2,310

1,560

0,450

0,300
2,310

12 M 58337310
w

13 K 451572111

w
w
w
w
w
w
w

D 8

štěrkopísek frakce 0/4
2,31*2 'Přepočtené koeficientem množství

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí otevřený výkop z kam eniva drobného 
těženého
"délka 5,2m"
5,2*0,6*0,15
"pod VŠ"
0,6*1,5*0,15
"napojení na řád"
1*0,6*0,15
Součet

Trubní vedení

m3

4,620
4,620

0,693

0,468

0,135

0,090
0,693

w

24

6,2*1,015 'Přepočtené koeficientem množství

879171111 Montáž vodovodní přípojky na potrubí DN 32 kus

6,293

1,000

892381111

892383932

Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 
350
Dezinfekce vodovodního potrubí DN od 150 do 350 při 
opravách

6,200

6,200

21

20 M

17 K

899721111

893811163

56230594

899722113

D PSV

D 722

K 722270101

Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí

Osazení vodoměrné šachty kruhové z PP samonosné 
pro běžné zatížení D do 1,2 m hl přes 1,4 do 1,6 m

šachta plastová vodoměrná samonosná kruhová 
1,2/1,5m

Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm

Práce a dodávky PSV

Zdravotechnika - vnitřní vodovod
Sestava vodoměrová závitová G 3/4"

kus

kus

soubor

6,200

1,000

1,000

6,200

1,000

M AVK. 196119034
Vodoměrná sestava BRUSE se sedlovými ventily vč. 
zpětné klapky a vypouštěni, rozměr 3/4" x 3/4"

kus 1,000

Strana 10 z 13



krycí list soupisu prací

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská 

Objekt:
03 - Vedlejší náklady

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 18.10.2023

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ: 08202885
BOPROSTA s.r.o. DIČ: CZ08202885

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní
Základ daně Sazba daně Výše daně

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:___________  _______ Razítko _______  Datum a podpis:_________________ Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis:_______________  Razítko _______ Datum a podpis:___________________  Razítko

Strana 11 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská

Objekt:
03 - Vedlejší náklady

Místo:
A

Zadavatel:
Uchazeč: BOPROSTA s.r.o.

s
Datum: 18.10.2023

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

M - Práce a dodávky M

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště

Strana 12 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Olomouc - ulice Andělská

Objekt:
03 - Vedlejší náklady

Místo: Datum: 18.10.2023

Zadavatel:
Uchazeč: BOPROSTA s.r.o.

s
Projektant:
Zpracovatel:

'S

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

d M Práce a dodávky M

d 4 6 - M  Zemní práce při extr.mont.pracích

4 K 460061141
Ocelové mobilní oplocení výšky do 1,5 m pro 
zabezpečení výkopu a objektů u elektromontážních m 43,000
prací zřízení

W  "kanalizace" 36 36,000
W  "vodovod" 7 7,000
W  Součet       43,000

5 K 460061142
Ocelové mobilní oplocení výšky do 1,5 m pro 
zabezpečení výkopu a objektů u elektromontážních m 43,000
prací odstranění

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady

p  VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce
1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou soubor 1,000

W  "vytyčeni stavby a stávajících sítí"
W  1 1,000

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soubor 1,000
W  "geodetické zaměření stavby"
w  1 1,000

3 K

D

013254000

VRN3

Dokumentace skutečného provedení stavby

Zařízení staveniště

soubor 1,000

6 K 034303000R Dopravní značení soubor 1,000

Strana 13 z 13



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Kanalizace -  odpadové centrum

Evidenční číslo VZ VZMR/06/22

Název dokumentu
Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému a 
environmentálně odpovědnému zadávání (příloha č. 2 
smlouvy)

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na plnění této veřejné zakázky, 
zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky
a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění této 
povinnosti zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby, je-li záruční doba smlouvou na plnění veřejné 
zakázky stanovena; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 
smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku nebo 
výhodnější pro poddodavatele,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
zadavatele za konkrétní plnění,

d) eliminaci dopadu své činnosti na životní prostředí používáním ekologicky šetrných řešení (je
li to možné).

V dne

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
(jméno, funkce)

Spis. znak: C.2.2.-S10



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Sběrné místo Andělská -  vodovodní a kanalizační 
přípojka

Evidenční číslo VZ VZMR/05/23

Název dokumentu

Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu 
k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií 
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči 
Rusku a Bělorusku (příloha č. 2 smlouvy)

Dodavatel čestně prohlašuje, že není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. 
není:
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 

v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je zvíce než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedeným pod písm. a), nebo
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených pod písm. a) nebo b).

Dodavatel dále čestně prohlašuje
• že při plnění veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. a) 

-  c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky,
• že neobchoduje se sankcionovaným zboží, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či 

z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek,
• že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady EU č. 269/2014 ve spojení 
s prováděcím nařízením Rady EU č. 2022/581, nařízením Rady EU č. 208/2014 a nařízením 
Rady EU č. 765/2006 nebo v jejich prospěch1.

V Benkově dne 21.11.2023

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
(jméno, funkce)

1 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 

analytického úřadu https://www.financnianalvtickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku

Spis. znak: C.2.2.-S10



Příloha smlouvy

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO DODAVATELE

Společnost Technické služby města Olomouce, a.s. má zavedený integrovaný systém 
managementu podle mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 
14001:2005. Proto v souladu s vyhlášenou Politikou IMS Vás žádáme o respektování 
následujících ustanovení.

1. Dodavatel zajišťující pro objednatele dodávky služeb, zboží a prací se zavazuje 
dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti práce, hygieny práce, požární 
ochrany, ekologické a další předpisy a vnitřní předpisy objednatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy.
3. Dodavatel se zavazuje, že jeho pracovníci budou zdravotně a odborně způsobilí pro 

konkrétní dodávky.
4. Dodavatel si je vědom, že odpovídá za případně vzniklou škodu objednateli příp. 

třetím osobám.
5. Dodavatel je povinen poskytovat svým pracovníkům osobní ochranné pracovní 

prostředky, pracovní oděv a kontrolovat jejich používání.
6. Pokud zaměstnanci dodavatele zacházejí s majetkem objednatele nebo používají jeho 

výrobky, jsou povinni tento majetek nebo výrobky chránit. Pokud majetek nebo 
výrobky objednatele poškodí, je dodavatel povinen škodu nahradit.

7. Dodavatel se zavazuje k dodržování níže uvedených povinností:
a. Respektovat veškerá nařízení a pokyny na vývěskách.
b. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat 

všechny zákonné požadavky, týkající se životního prostředí (emisní limity, úkapy 
olejů, prašnost, hluk apod.).

c. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejíchž používání je předmětem 
odsouhlaseno ve smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným 
způsobem.

d. Pokud při činnosti vznikne odpad, jeho likvidaci řešit na základě pokynů 
oprávněných zástupců společnosti, pokud toto již není stanoveno ve smlouvě.

e. Respektovat zákaz kouření v celém areálu.
f. Dodávané výrobky / materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající 

se životního prostředí.
g. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo 

manipulaci nemohlo dojít k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištění, 
únik do vody apod.).

h. Při činnostech, které by mohly negativně ovlivnit životní prostředí, je nezbytné 
požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti.

i. Při podezření na jakoukoliv ekologickou neshodu nebo havárii toto ihned ohlásit 
kterémukoliv vedoucímu pracovníkovi společnosti.



1

A

ORIENTAČNÍ HARMONOGRAM DODÁVEK A PRACÍ

Rozsah a upřesnění prací
měsíc

X X X X
týdenl týden2 týden3 týden 4

Převzetí staveniště od objednatele X

Vytyčení stávajících sítí X

Vytyčení trasy kanalizace, vodovodu X

Ohraničení staveniště X

Provedení výkopových prací kanalizace,vodovodu X X

Tlaková zkouška potrubí
X

kamerová zk. Potrubí
X

Předání a převzetí díla objednatelem , předání 
staveniště objednateli

X


